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STARTA FÖRENING - 10 ENKLA STEG  

1. STARTA STUDIECIRKEL PÅ ETT STUDIEFÖRBUND 
KONTAKTA GÄRNA TIDIGT ETT STUDIEFÖRBUND FÖR ATT STARTA EN STUDIECIRKEL. GENOM DETTA KAN NI FÅ 

TILLGÅNG TILL LOKALER, HANDLEDNING, MEN ÄVEN ETT LITET EKONOMISKT STÖD. MOKS ÄR EN 

MEDLEMSORGANISATION I STUDIEFRÄMJANDET SÅ VI REKOMMENDERAR VÅRA MEDLEMSFÖRENINGAR ATT SÖKA 

SIG DIT, ÄVEN OM DET ÄR FRITT FRAM ATT VÄLJA VILKET STUDIEFÖRBUND MAN VILL SOM MAN ANSER PASSA SIN 

EGEN VERKSAMHET.  
 
LÄS MER:  WWW.STUDIEFRAMJANDET.SE  

2. UPPSTARTSMÖTE OCH STADGAR 
FÖR ATT STARTA EN FÖRENING KRÄVS EGENTLIGEN INGET MER ÄN ATT NI GEMENSAMT BESTÄMMER ER FÖR ATT 

STARTA FÖRENINGEN. FÖR ATT STARTA EN FÖRENING KRÄVS MINST TRE PERSONER.  
DET FÖRSTA NI BEHÖVER GÖRA ÄR ATT SÄTTA ER NER OCH FORMULERA ERA STADGAR, VILKET ÄR ER 

FÖRENINGS REGELVERK. STADGARNA REGLERAR BLAND ANNAT FÖRENINGENS SYFTE OCH VERKSAMHET, 

MEDLEMSKAP OCH UTESLUTNING, RÖSTRÄTT VID ÅRSSTÄMMAN, HUR ÅRSSTÄMMAN SKALL UTLYSAS, VAD 

ÅRSSTÄMMAN SKA BEHANDLA OCH HUR FÖRENINGEN UPPLÖSES.  
TÄNK NOGA IGENOM VAD NI SKRIVER I STADGARNA, NÄR DESSA VÄL ÄR ANTAGNA AV ÅRSSTÄMMAN SÅ KRÄVS 

DET OFTAST TVÅ ÅRSSTÄMMOR FÖR ATT ÄNDRA DEM.  
DET ÄR ÄVEN BRA ATT GÖRA EN VERKSAMHETSPLAN FÖR DET KOMMANDE ÅRET SOM KAN PRESENTERAS PÅ 

ÅRSSTÄMMAN.  
 
LÄS MER: HTTP://FORENINGSINFO.SE/WIKI/5-UPPSTARTSMOTE 
MALL FÖR STADGAR: HTTP://WWW.MOKS.SE/WORDPRESS/MEDIA/MOKS_STADGEFÖRSLAG_MALL.PDF  

3. SAMMANSTÄLLA MEDLEMSREGISTER  
GRUNDEN I EN FÖRENING ÄR DESS MEDLEMMAR. DET ÄR DESSA SOM DRIVER FÖRENINGEN FRAMÅT OCH 

GENOM ÅRSSTÄMMAN BESLUTAR OM INRIKTNING OCH VERKSAMHET. INFÖR DEN KONSTITUERANDE 

ÅRSSTÄMMAN KAN DET VARA BRA ATT UPPRÄTTA ETT FÖRSTA UTKAST AV ETT MEDLEMSREGISTER ÖVER DE 

PERSONER SOM INGÅR I GRUPPEN SOM STARTAR FÖRENINGEN.  
ANVÄND GÄRNA MOKS EGNA MALL FÖR MEDLEMSREGISTER FÖR ATT VARA SÄKER PÅ ATT NI SAMLAR IN 

KORREKTA UPPGIFTER OM ERA MEDLEMMAR.  
 
LÄS MER: HTTP://WWW.DATAINSPEKTIONEN.SE/FRAGOR-OCH-SVAR/PERSONUPPGIFTSLAGEN/VI-AR-EN-

NYSTARTAD-IDEELL-FORENING-SOM-SKA-UPPRATTA-ETT-MEDLEMSREGISTER-VILKA-REGLER-GALLER1/  
MALL FÖR MEDLEMSREGISTER: HTTP://WWW.MOKS.SE/OM-MOKS/FILARKIV/ 

4. DAGORDNING OCH KALLELSE 
NÄR NI VÄL FORMULERAT ERA STADGAR OCH HAR FÖRT ANTECKNING PÅ VILKA PERSONER SOM ÄR 

INTRESSERADE AV ATT VARA MED I ER FÖRENING, ÄR DET DAGS ATT SAMMANSTÄLLA EN DAGORDNING INFÖR 

DEN KONSTITUERANDE ÅRSSTÄMMAN OCH MAILA UT DEN TILLSAMMANS MED EN INBJUDAN TILL STÄMMAN. DET 

ÄR ÄVEN VIKTIGT ATT BIFOGA ALLA DOKUMENT SOM KOMMER ATT BEHANDLAS PÅ ÅRSSTÄMMAN, I DETTA FALL 

FÖRSLAGET PÅ STADGARNA OCH EVENTUELL VERKSAMHETSPLAN.  
 
MALL FÖR DAGORDNING: HTTP://WWW.MOKS.SE/OM-MOKS/FILARKIV/ 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5. KONSTITUERANDE ÅRSSTÄMMA  
DET ÄR UNDER DEN KONSTITUERANDE STÄMMAN SOM FÖRENINGEN OFFICIELLT BILDAS OCH DÄRMED BLIR EN 

JURIDISK PERSON.  
DET SOM SKILJER EN KONSTITUERANDE ÅRSSTÄMMA MOT EN VANLIG ÅRSSTÄMMA ÄR ATT DET PÅ DETTA ALLRA 

FÖRSTA MÖTE BESLUTAS OM ATT FÖRENINGEN SKA BILDAS OCH ATT MAN ANTAR STADGARNA.  
DET ÄR ÄVEN VIKTIGT ATT BESLUTA OM VILKA SOM SKALL SITTA I STYRELSEN, VILKA SOM SITTER I 

VALBEREDNINGEN OCH VEM SOM SKALL VARA FÖRENINGENS REVISOR.  
ALLT DETTA GÖRS ENLIGT DEN DAGORDNING SOM GÅTT UT I KALLELSEN.  
 
LÄS MER: HTTP://FORENINGSINFO.SE/WIKI/6-KONSTITUERANDE-ARSMOTE  

6. KONSTITUERANDE STYRELSEMÖTE 
ORDFÖRANDE TILLSAMMANS MED KASSÖREN OCH DE ÖVRIGA LEDAMÖTER SOM VALTS VID ÅRSSTÄMMAN 

KALLAS TILL ETT KONSTITUERANDE STYRELSEMÖTE. HÄR BESLUTAS VILKA LEDAMÖTER SOM SKALL TRÄDA IN I 

VILKEN ROLL I STYRELSEN, FÖRUTOM DE POSITIONER SOM REDAN BESLUTATS KRING PÅ ÅRSSTÄMMAN. DET ÄR 

ÄVEN VIKTIGT ATT VÄLJA VEM SOM SKALL VARA FIRMATECKNARE FÖR FÖRENINGEN OCH DÄRMED FÅ ANSVARET 

ATT TECKNA KONTRAKT I FÖRENINGENS NAMN.  
 
LÄS MER: HTTP://FORENINGSINFO.SE/WIKI/7-KONSTITUERANDE-STYRELSEMOTE  

7. SKRIVA PROTOKOLL 
BÅDE FÖR DET KONSTITUERANDE ÅRSSTÄMMAN OCH FÖR DET KONSTITUERANDE STYRELSEMÖTET BEHÖVER NI 

SKRIVA ETT PROTOKOLL, SOM EFTER GRANSKNING AV JUSTERINGSPERSONERNA OCH UNDERTECKNAT AV 

SEKRETERAREN OCH VALDA JUSTERINGSPERSONER, GÖRS TILLGÄNGLIGT FÖR ALLA MEDLEMMAR.  
PROTOKOLLET SKA FÖLJA DAGORDNINGEN OCH REDOVISA ALLA BESLUT SOM TAGITS.  
 
LÄS MER: HTTP://FORENINGSINFO.SE/WIKI/6-KONSTITUERANDE-ARSMOTE  

8. ANSÖKA OM ORGANISATIONSNUMMER 
NÄR FÖRENINGEN ANTAGIT NAMN, STADGAR OCH VALT EN STYRELSE BLIR DEN ÄVEN EN EGEN JURIDISK PERSON 

VILKET GÖR ATT FÖRENINGEN KAN SLUTA AVTAL, STARTA BANKKONTO M.M.  
SOM JURIDISK PERSON KAN EN FÖRENING ANSÖKA OM ORGANISATIONSNUMMER FRÅN SKATTEVERKET. DETTA 

UNDERLÄTTAR NÄR FÖRENINGEN VILL ÖPPNA BANKKONTO, INGÅ AVTAL OCH TA DEL AV TEX MOKS 

MEDLEMSFÖRMÅNER.  
VISSA KRAV STÄLLS PÅ FÖRENINGEN FÖR ATT DEN SKA ANSES SOM EN ALLMÄNNYTTIG IDEELL FÖRENING OCH 

DÄRMED VARA SKATTEBEFRIAD. DETTA INNEBÄR BLAND ANNAT ATT MAN SKA VARA ÖPPEN FÖR ALLA SOM DELAR 

FÖRENINGENS SYFTE, ATT VERKSAMHETEN INTE BEDRIVS I SYFTE ATT TJÄNA PENGAR ÅT ENSKILDA OCH ATT DESS 

SYFTE ÄR ATT TILLGODOSE ETT ALLMÄNNYTTIGT ÄNDAMÅL.  
NÄR EN FÖRENING HAR TILLDELATS ORGANISATIONSNUMMER ÄR FÖRENINGEN ÄVEN SKYLDIG ATT DEKLARERA.  
 
LÄS MER OM ALLMÄNNYTTIGA FÖRENINGAR: HTTP://WWW.SKATTEVERKET.SE/FORETAGORGANISATIONER/

FORENINGAR/IDEELLAFORENINGAR/DRIVA/ALLMANNYTTIGAFORENINGAR.

4.70AC421612E2A997F85800029958.HTML  
LÄS MER OM SKATTEREGLER FÖR IDEELLA FÖRENINGAR: HTTP://WWW.SKATTEVERKET.SE/DOWNLOAD/

18.7BE5268414BEA064694644F/1427957315428/32422.PDF  
ANSÖKA OM ORGANISATIONSNUMMER: HTTP://WWW.SKATTEVERKET.SE/FORETAGORGANISATIONER/

FORENINGAR/IDEELLAFORENINGAR/STARTA/ORGANISATIONSNUMMER.4.70AC421612E2A997F85800028550.HTML  

http://www.skatteverket.se/foretagorganisationer/foreningar/ideellaforeningar/driva/allmannyttigaforeningar.4.70ac421612e2a997f85800029958.html
http://www.skatteverket.se/download/18.7be5268414bea064694644f/1427957315428/32422.pdf
http://www.moks.se
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9. STARTA BANKKONTO / PLUSGIRO / BANKGIRO  
SOM JURIDISK PERSON KAN ÄVEN FÖRENINGEN STARTA ETT BANKKONTO I FÖRENINGENS NAMN. DETTA ÄR 

NÖDVÄNDIGT FÖR ATT KUNNA TA HAND OM MEDLEMSAVGIFTER, FÅ UTBETALT ETT EVENTUELLT EKONOMISKT 

STÖD FRÅN TEX MOKS OCH FÖR ATT HA KONTROLL PÅ FÖRENINGENS EKONOMI. TA KONTAKT MED OLIKA 

BANKER, DÅ DE FLESTA HAR OLIKA ERBJUDANDEN AV FÖRENINGSPAKET.  

10. SÖKA MEDLEMSKAP I MOKS 
NU ÄR DET DAGS ATT SÖKA MEDLEMSKAP I MOKS!  
FÖR ATT BLI MEDLEM I MOKS BEHÖVER MAN VARA EN IDEELL FÖRENING, SOM TILLÄMPAR ÖPPET MEDLEMSKAP 

OCH ÄR DEMOKRATISKT UPPBYGGT. TILL ANSÖKAN, SOM VI MAILAR UT EFTER INTRESSEANMÄLAN PÅ VÅR 

HEMSIDA, BEHÖVER VI FÅ IN ALLA HANDLINGAR FRÅN STÄMMAN, STADGAR OCH MEDLEMSREGISTER.  
 
INTRESSEANMÄLAN: HTTP://WWW.MOKS.SE/OM-MOKS/BLI-MEDLEM/ 
 
VID FRÅGOR KONTAKTA: ERIKA.EHRNSTROM@MOKS.SE

http://www.moks.se/om-moks/bli-medlem/
mailto:erika.ehrnstrom@moks.se
http://www.moks.se

